

**Lucrari de plombare a unor
strazi din satul Ghidighici, mun.
Chisinau (str. Sfatul Tarii, str.
Stefan cel Mare, str. M.
Eminescu, str. Victoriei, str.
Viilor, str. A. Mateevici, str.
Donici)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 352 730,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	528,8800	57,66	30 495,221
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,5480	57,66	2 280,337
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,4430	57,66	5 618,563
		Total manopera				38 394,13

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	140,6340	1 210,00	170 167,140
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,6060	800,00	2 884,800
3.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	949,5800	7,00	6 647,060
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,0300	18,00	324,540
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,2400	23,00	787,520
		Total materiale de construcții				180 811,06

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	60,1000	100,00	6 010,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,2800	200,00	1 056,000
3.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	4,8080	200,00	961,600
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	19,4740	700,00	13 631,800
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,2420	200,00	5 048,400
6.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,2800	150,00	792,000
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,4740	250,00	4 868,500
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,0276	250,00	2 506,900
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	19,4740	200,00	3 894,800

		stropire				
		Total utilaje de construcții				38 770,00

Total	Lei	257 975,19
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	8 638,68
Total		266 613,87
Cheltuieli de regie	5 %	13 330,69
Total		279 944,56
Beneficiu de daviz	5 %	13 997,23
Total		293 941,79
TVA	20 %	58 788,36

Total deviz: 352 730,15

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)